
Steiermärkischer Schützenbund

Bezirksmeisterschaft Oberes Murtal
02. - 04. Februar 2024

SV Neumarkt

LG stehend frei

EINZELSCHUETZEN

Jugend 2 weiblich

  1. Freitag Laura          SV Knittelfeld      100.1  98.9     -     -     -     -  199.0
  2. Miltscheff Sonja       SV Knittelfeld       96.4  89.4     -     -     -     -  185.8
  3. Steiner Nina           SV 1582 Oberzeiring  83.7  84.6     -     -     -     -  168.3

Jugend 2 männlich

  1. Hoffelner Johannes     SV Knittelfeld      101.0 102.0     -     -     -     -  203.0

Jungschützinnen

  1. Miltscheff Ines        SV Knittelfeld      102.9 101.2 101.2  97.9     -     -  403.2

Jungschützen

  1. Arlitzer Rafael        SV Knittelfeld      101.5 101.4 102.0 100.8     -     -  405.7

Juniorinnen

  1. Mötschlmaier Laura     TAV Mautern          94.8  96.7  99.4  98.4  96.1  98.3  583.7
  2. Gelter Hanna           SG Trofaiach        100.7  96.9  96.5  95.3  97.8  95.8  583.0

Junioren

  1. Feierl Michael         SV Knittelfeld       97.0 100.7 103.2  99.1 101.0 101.0  602.0
  2. Arlitzer Andreas       SV Knittelfeld      101.9 102.1  99.6  97.0  99.4 101.3  601.3
  3. Strohmeier Matthias    SV Raiff. Neumarkt   90.0  91.2  97.5  91.8  94.0  95.2  559.7

Frauen

  1. Mörth Stefanie         TAV Mautern          99.4 100.5 101.6 101.4 104.1 100.2  607.2
  2. Höller Lena            SV 1582 Oberzeiring  99.3 102.2 102.5 101.4 100.1 101.5  607.0
  3. Legenstein Andrea      SV Hafning           78.7  89.8  79.3  83.2  92.4  87.8  511.2

Männer

  1. Paulitsch Gerald       SV Raiff. Neumarkt   96.8  98.0  97.7  97.6  98.7  98.2  587.0
  2. Paulitsch Stefan       SV Raiff. Neumarkt   98.0  96.5  99.7  96.2  98.9  95.5  584.8
  3. Schöffmann Niklas      SV Raiff. Neumarkt   92.0  95.0  94.8  99.2  98.7  96.8  576.5
  4. Gelter Florian         SG Trofaiach         93.2  96.1  96.6  93.2  96.4  94.3  569.8
  5. Schöffmann Felix       SV Raiff. Neumarkt   90.5  91.0  95.2  98.6  88.1  91.1  554.5

Allg. Kl. Senioren 1

  1. Polding Alfred         SV Knittelfeld       94.9  94.8  93.4  95.4     -     -  378.5
  2. Friedl Robert          SV Knittelfeld       92.6  96.1  94.3  95.4     -     -  378.4
  3. Prein Franz            SG Trofaiach         95.8  94.7  91.3  96.1     -     -  377.9
  4. DI Kerschbaumer Gustav SG Trofaiach         90.0  94.0  95.4  94.4     -     -  373.8

Allg. Kl. Senioren 2



  1. Url Josef              SV MM-Holz Leoben    90.6  91.5  90.7  92.8     -     -  365.6
  2. Natmessnig Rudolf      SV Knittelfeld       90.1  91.7  89.3  91.6     -     -  362.7
  3. Lietz Christine        SV Hafning           84.3  91.4  93.5  81.2     -     -  350.4
  4. Reiter Karl            SV Knittelfeld       77.7  83.3  86.9  89.8     -     -  337.7
  5. Pointner Peter         SV Hafning           78.8  79.8  83.6  83.6     -     -  325.8
  6. Habith Peter           SV Hafning           79.4  86.3  76.1  75.4     -     -  317.2

MANNSCHAFTEN

Allg. Kl. Jugend 2

  1. SV Knittelfeld                     587.8
       Miltscheff Sonja         185.8
       Freitag Laura            199.0
       Hoffelner Johannes       203.0

Allgemeine Klasse

  1. SG Trofaiach                      1141.1
       DI Kerschbaumer Gustav   373.8
       Prein Franz              377.9
       Gelter Hanna             389.4

  2. SV Raiffeisen Neumarkt            1126.8
       Schöffmann Niklas        381.0
       Schöffmann Felix         375.3
       Strohmeier Matthias      370.5

  3. SV Knittelfeld                    1119.6
       Polding Alfred           378.5
       Friedl Robert            378.4
       Natmessnig Rudolf        362.7

  4. SV Hafning                         998.6
       Habith Peter             317.2
       Lietz Christine          350.4
       Legenstein Andrea        331.0

LG stehend aufgelegt

EINZELSCHUETZEN

Jugend 1 weiblich

  1. Zitzenbacher Juliane   SV 1582 Oberzeiring  94.6  95.8     -     -     -     -  190.4
  2. Paulitsch Laura        SV Raiff. Neumarkt   91.9  93.6     -     -     -     -  185.5
  3. Kauder Leonie          SV Raiff. Neumarkt   83.0  88.4     -     -     -     -  171.4

Jugend 1 männlich

  1. Hörbiger Gregor        SV Knittelfeld      101.9 104.1     -     -     -     -  206.0
  2. Göttfried Alexander    SV 1582 Oberzeiring  99.4  99.6     -     -     -     -  199.0

Frauen

  1. Hörbiger Kristin       TAV Mautern         104.8 105.3 105.4     -     -     -  315.5
  2. Scheider Andrea        TAV Mautern         104.0 104.3 106.5     -     -     -  314.8



  3. Sundl Julia            SV Knittelfeld      104.5 103.5 105.6     -     -     -  313.6
  4. Wagner Silke           TAV Mautern         103.3 104.6 103.4     -     -     -  311.3
  5. Moser Carina           SV Raiff. Neumarkt  103.8 102.3 100.1     -     -     -  306.2
  6. Präsent Barbara        SV Raiff. Neumarkt  100.9 100.9 101.1     -     -     -  302.9
  7. Esser Elisabeth        SV Raiff. Neumarkt   97.2  97.7  95.2     -     -     -  290.1
  8. Nebel Judith           SV Hafning           99.4  93.4  93.8     -     -     -  286.6

Männer

  1. Göttfried Alfred       SV 1582 Oberzeiring 106.0 105.4 105.4     -     -     -  316.8
  2. Gruber Manuel          SV 1582 Oberzeiring 104.0 104.9 104.7     -     -     -  313.6
  3. Hasler Franz           SV 1582 Oberzeiring 102.5 105.7 105.0     -     -     -  313.2
  4. Felfer Michael         SV 1582 Oberzeiring 103.4 103.4 104.5     -     -     -  311.3
  5. Cermak Andreas         SV Knittelfeld      103.8 104.4 101.8     -     -     -  310.0

Seniorinnen 1

  1. Koini Elke             SV Knittelfeld      105.5 105.8 105.4     -     -     -  316.7
  2. Gruber Evelyn          SV Knittelfeld      104.2 104.6 106.1     -     -     -  314.9
  3. Höllerer Dagmar        SV Hafning          104.8 104.9 104.9     -     -     -  314.6

Senioren 1

  1. Mayer Siegfried        SV Knittelfeld      104.7 105.5 103.6     -     -     -  313.8
  2. Koini Fritz            SV Knittelfeld      105.5 102.5 104.8     -     -     -  312.8
  3. Breuer Erwin           SV Knittelfeld      105.2 103.9 102.9     -     -     -  312.0
  4. Gajsek Alfred          SV Judenburg        100.8 103.0 102.7     -     -     -  306.5
  5. Kalcher Helmut         SV Raiff. Neumarkt   99.0  98.0 102.3     -     -     -  299.3
  6. Wilbold Michael        SV MM-Holz Leoben   102.3  95.8  98.0     -     -     -  296.1

Seniorinnen 2

  1. Bernhardt Martina      SV Judenburg        103.8 104.8 106.1     -     -     -  314.7
  2. Reumüller Monika       SV Knittelfeld      102.9 104.7 106.1     -     -     -  313.7
  3. Leitgeb Annemarie      SV Knittelfeld      104.2 104.6 104.6     -     -     -  313.4
  4. Gugler Veronika        SV Eisenerz         103.6 102.8 105.7     -     -     -  312.1
  5. Präsent Ingrid         SV Raiff. Neumarkt  103.6  98.5 102.9     -     -     -  305.0
  6. Völsner Gilda          SV MM-Holz Leoben   100.9  99.6  95.6     -     -     -  296.1
  7. Paulitsch Anneliese    SV Raiff. Neumarkt   96.8  98.1  97.7     -     -     -  292.6

Senioren 2

  1. Loibnegger Franz       SV Knittelfeld      104.7 105.8 106.9     -     -     -  317.4
  2. Leitgeb Günther        SV Knittelfeld      105.8 105.0 106.4     -     -     -  317.2
  3. Jansenberger Ekkehard  SV Knittelfeld      105.1 104.6 105.8     -     -     -  315.5
  4. Reumüller Peter        SV Knittelfeld      103.6 104.7 105.5     -     -     -  313.8
  5. Eichmann Günther       SV Knittelfeld      103.9 105.6 103.2     -     -     -  312.7
  6. Url Josef              SV MM-Holz Leoben   103.8 101.7 104.8     -     -     -  310.3
  7. Pachner Manfred        SV MM-Holz Leoben    92.7  96.4  94.5     -     -     -  283.6

MANNSCHAFTEN

Allgemeine Klasse

  1. SV 1582 Oberzeiring                943.6
       Göttfried Alfred         316.8
       Gruber Manuel            313.6
       Hasler Franz             313.2

  2. TAV Mautern                        941.6
       Hörbiger Kristin         315.5
       Scheider Andrea          314.8
       Wagner Silke             311.3

  3. SV Knittelfeld                     940.7
       Reumüller Monika         313.7
       Leitgeb Annemarie        313.4



       Sundl Julia              313.6

  4. SV Raiffeisen Neumarkt             898.0
       Präsent Barbara          302.9
       Präsent Ingrid           305.0
       Esser Elisabeth          290.1

Allg. Kl. Senioren

  1. SV Knittelfeld 1                   948.8
       Leitgeb Günther          317.2
       Koini Elke               316.7
       Gruber Evelyn            314.9

  2. SV Knittelfeld 3                   942.1
       Koini Fritz              312.8
       Reumüller Peter          313.8
       Jansenberger Ekkehard    315.5

  3. SV Knittelfeld 2                   941.2
       Loibnegger Franz         317.4
       Cermak Andreas           310.0
       Mayer Siegfried          313.8

  4. SV MM-Holz Leoben                  902.5
       Url Josef                310.3
       Wilbold Michael          296.1
       Völsner Gilda            296.1

LG sitzend aufgelegt

EINZELSCHUETZEN

Senioren 3/65

  1. Koini Fritz            SV Knittelfeld      104.5 103.9 105.2     -     -     -  313.6
  2. Nickl Emmerich         SV Judenburg        102.7 105.5 104.9     -     -     -  313.1
  3. Präsent Peter          SV Raiffeisen Neumar101.3  96.6 100.2     -     -     -  298.1

Seniorinnen 3

  1. Gugler Veronika        SV Eisenerz         102.7 104.3 105.1     -     -     -  312.1
  2. Zischmeier Helene      SV Judenburg        103.4 103.8 102.6     -     -     -  309.8
  3. Reiter Christine       SV Eisenerz         101.0 102.0 101.6     -     -     -  304.6
  4. Wilding Veronika       SV Judenburg        103.5  99.2 100.7     -     -     -  303.4
  5. Gölles Ingeborg        SV MM-Holz Leoben    94.4  98.0  96.1     -     -     -  288.5

Senioren 3

  1. Leitgeb Günther        SV Knittelfeld      106.1 106.3 106.1     -     -     -  318.5
  2. Loibnegger Franz       SV Knittelfeld      106.3 104.9 105.9     -     -     -  317.1
  3. Jezt Josef             SG Trofaiach        104.5 103.3 104.8     -     -     -  312.6
  4. Baumer Irimbert        SG Trofaiach        101.7 104.6 104.1     -     -     -  310.4
  5. Leitner Josef          SV Judenburg        102.8 103.5 103.0     -     -     -  309.3
  6. Kerschbaumer Gustav    SG Trofaiach        102.4 101.4 105.0     -     -     -  308.8
  7. Trausnigg Horst        SV Judenburg        100.3 103.7 102.9     -     -     -  306.9
  8. Polding Anton          SV Knittelfeld      101.5 100.8 102.5     -     -     -  304.8
  9. Wilding Heinz          SV Judenburg        101.3 101.6 101.0     -     -     -  303.9
 10. Süß Franz              SG Trofaiach         99.2  97.5 102.2     -     -     -  298.9
 11. Messner Robert         SV Judenburg         98.4 102.6  97.3     -     -     -  298.3 /11



 12. Mauser Hermann         SV Judenburg         99.6 101.1  97.6     -     -     -  298.3 /6
 13. Hasler Ferdinand       SV Judenburg         97.8 101.1  96.1     -     -     -  295.0
 14. Thaller Alfred         SV Raiffeisen Neumar 98.1  96.7  98.4     -     -     -  293.2
 15. Paulitsch Walter       SV Raiff. Neumarkt   78.4  79.5  86.4     -     -     -  244.3

MANNSCHAFTEN

Allg. Kl. Sen.3 - 3/65

  1. SV Knittelfeld                     940.4
       Leitgeb Günther          318.5
       Polding Anton            304.8
       Loibnegger Franz         317.1

  2. SG Trofaiach                       931.8
       Baumer Irimbert          310.4
       Jezt Josef               312.6
       Kerschbaumer Gustav      308.8

  3. SV Judenburg 1                     925.8
       Wilding Veronika         303.4
       Leitner Josef            309.3
       Nickl Emmerich           313.1

  4. SV Judenburg 2                     912.0
       Wilding Heinz            303.9
       Zischmeier Helene        309.8
       Mauser Hermann           298.3

LP stehend frei

EINZELSCHUETZEN

Allg. Klasse 60 Schuss

  1. Grüner Andreas         SV Hafning             81    86    85    87    87    83    509

Allg. Kl. Senioren

  1. Miltscheff Gerhard     SV Knittelfeld         91    84    91    90     -     -    356
  2. Scharf Christian       PSV Leoben             83    89    90    91     -     -    353
  3. Berschl Michael        PSV Leoben             84    90    86    82     -     -    342
  4. Kerber Hubert          SV Hafning             84    75    88    78     -     -    325
  5. Hammer Ewald           SV Hafning             84    79    79    79     -     -    321

LP stehend aufgelegt

EINZELSCHUETZEN

Allg. Klasse Senioren



  1. Höllerer Johann        SV Hafning             93    97    98     -     -     -    288
  2. Scharf Christian       PSV Leoben             98    94    92     -     -     -    284
  3. Gugler Heinz           SV Eisenerz            91    89    93     -     -     -    273


